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ArkivDigital: Strömstad (O) AI:12 (1848-1852) Bild: 33 Sida: 59 

 
 

 

 
Hugos Ahlenius äldre broder: 
Jacob Gabriel Constantin Ahlenius f. 
1834. Kapten för Bullarens kompani 
Mölnebacka i Krokstads socken 
Från digitalmuseum.se 

 
I den aktuella boken för Strömstad uppgavs födelsesocknen till just Naverstad, men även Hugos fulla namn och 
födelseår uppgavs. Prästen i Naverstad hade slarvat! Nu gick det att hitta såväl Hugos farfar Gabriel Ahlenius (f 
1778) som Hugos far Sven Mauritz (f 1808) båda med familjer i Naverstad: 
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Mer om Ahleniussläkten bakåt i tiden finns här: 
https://docplayer.se/12462667-Herman-vildebrand-dernier-ahlenius-lydia-fredrika-kruckenberg-sven-harry-william-ahlenius-minni-
harriette-ahlenius-ketty-margot-ahlenius.html  

 
 

Familjen Busck på Trättelanda i Kville socken 
Kville prästgård - och med den kyrkobokföringen - brann i början av 1900-talet. Därför får man vid 
personforskning i Kville förlita sig på rekonstruerad folkbokföring. Här avbildas en sådan för slutet av 
1800-talet för Trättelanda: 
 

 
 
Innan vi går vidare noterar att commissionslantmätare Buscks fru är född Salberg och född i Tossene 
år 1834. 
 
Vi kan också notera att när första husförhörslängden efter branden upprättas för Kville socken, så 
står Axel Busck som delägare till gården på Trättelanda. Dock tycks någon ägarförändring ha skett då 
han under den aktuella perioden blivit överstruken: 
 

https://docplayer.se/12462667-Herman-vildebrand-dernier-ahlenius-lydia-fredrika-kruckenberg-sven-harry-william-ahlenius-minni-harriette-ahlenius-ketty-margot-ahlenius.html
https://docplayer.se/12462667-Herman-vildebrand-dernier-ahlenius-lydia-fredrika-kruckenberg-sven-harry-william-ahlenius-minni-harriette-ahlenius-ketty-margot-ahlenius.html
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Kopplingen mellan familjerna Ahlenius och Busch 
Som nämndes ovan så finns en Sahlberg-kvinna i Busk-familjen. A. H. L. Sahlberg stå det och uttytt 
blir det Anna Henrica Lovisa Sahlberg. Hon är född år 1834 i Tossene. 
 
Anna Henrica Lovisa Sahlberg är mor till Axel Busck som flyttar till Frankrike. 
 
Granskar vi Ahenius-familjen så ser vi att även här finns en Sahlbergs-kvinna: Katharina Charlotta 
Sahlberg född 1838 i Tossene. Och hon är gift med Kaptenen vid Kongl. Bohus Läns Regem Jakob 
Gabriel Konstantin Ahlenius född 1834 i Naverstads socken. 
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Jakob Gabriel Konstantin Ahlenius är bror med Sven Mauritz Hugo Ahlenius som flyttar till Frankrike 
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Länken mellan familjerna Ahlenius och Busck är döttrarna Salberg 
från Tossene 
 
Och på Disbyt hittar vi systrarna Salbergs (eller Sahlberg) familj i Tossene. Och den visar oss 
kvinnorna Sahlberg som dyker upp i familjerna Busck resp Ahlenius är systrar. 
 

 
 
Det framgår av sammanställningen av sammanställningen som Pia Grisse gjort (Se Bilaga 3) att fler 
systrar Salberg förenar familjerna Ahlenius och Busch genom giften! 
 
 

Farfar Busck på fyren 
Av en ren slump ramlade vi över nedanstående kuriositet under arbetet med att utforska familjen 
Busck. 
 
Christopher Busck föds i Uddevalla år 1795: 
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Vi noterar att bland dopvittnen finns bl a efternamnen Bagge, Bildt och Hegardt representerade. 
 
I början av 1840-talet bor Christopher Busck tillsammans med hustrun Johanna Wallenkamp på 
Kårehogen, Orust, dvs på en gård ägd av familjen Bildt samtidigt bor en Bildt på Kårehogen. 
 

 
 

Familjen Christopher Busck flyttar vidare till Hållö där Christopher år 1842 blir fyrmästare. 
 
Från fyr.org: 

 
 
Så här skriver Bertil Abrahamsson på fyr.org: 
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Det skulle vara intressant att gräva vidare i Christopher Buscks karriärväg till fyrmästaretjänsten på 
Hållö. Räckte det med celebra dopvittnen och ha varit inneboende hos en Bildt i närheten av 
Morlanda säteri på Orust? Varför togs inte erfaren person från Vinga, Nidingen eller Kullen in som 
fyrmästare på den nyuppförda Hållö fyr? 
 
Som extra kuriosa kan nämnas att fyrmästare Busck avskedas från fyrmästartjänsten. Han försnillade 
av den olja som fyren eldades med! 
 
Från Hållö flyttar fyrmästaren Christopher Busck och hans hustru Johanna Wallenkamp till sonen, 
kommissionslantmätaren, på Trättelanda i Kville socken. 
 

 
 
 

Mer om Lantmätare 
Förutom ingiften är det lantmäteri som förenar familjerna Ahlenius och Busck. 
 
Under utforskandet av kopplingen Ahlenius/Busck snubblade jag över denna sammanställning över 
lantmätare i äldre tider: 
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Fortsatt forskning 
Vad som skulle behövas göras är att gräva lite kring om och i så fall vilka kvarvarande humana spår 
som utflyttarna från norra Bohuslän satt i Frankrike (dvs har de några ättlingar i Frankrike). Googling 
på namnen Ahlenius respektive Busck ger några träffar på släkttavlor med franskt ursprung. Men 
hittills har ingen tavla hittats, som leder fram till nu levande Ahlenius- eller Busck-ättlingar. 
 
 
Vi som bidragit med material till denna sammanställning är: 

• Pia Grissle 
• Gert Olausson 
• Ingmar Thoresson 
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Bilaga 1 
 
Ämne:  Axel Busck 
Datum:  Tue, 31 May 2022 20:09:57 +0200 
Från:  Bo Jershed  
Till:  Ingmar.  
  
Hej Ingmar! 
Tack för ditt trevliga svar och roligt att höra att du tillhör våra följare. Jo, jag har läst om Annie Busck på er 
hemsida och i filmsnutten lät det som det fanns några som forskade på släkten. Därav mitt chansande mail. 
 

Jag stötte på ”Busckarna” i samband med att jag luskade i ångskonertens August Lefflers öden och äventyr och 
blev nyfiken. Sedan har det rullat på. Jag har även varit i kontakt med Håkan Busck här i Kullavik som också är 
med i vår FB-grupp men han kände tyvärr inte till Axel Busck. 
 

Jag bifogar vad jag kommit fram till så här långt. Tanken bakom min fråga var att det kanske fanns någon Busck-
forskare därute som kommit längre eller som hade ytterligare några pusselbitar för att göra berättelsen mer 
fyllig.  Mer specifikt är jag nyfiken på sonen Rudolf Lucien Buscks fortsatta liv efter att 
rederirörelsen avvecklats. Dessutom är jag nyfiken på Hugo Ahlenius från Näverstads socken. Vem är han och 
hur hamnade han i Séte. 
 

Ja, vad tror du. Finns det någon i föreningen som grävt i detta? 
 

Hälsningar 
Bo 
 
 
Bilaga 2 
 
Ämne:  Hugo Ahlenius + Axel Busck 
Datum:  Sat, 4 Jun 2022 22:56:14 +0200 
Från:  gert.  
Till:  ingmar.  
 
Hej Ingmar, 
 
Efter sökning på nätet hittade jag Hugo. Han är född den 18/4 1838 , troligen i Naverstad, men går inte att hitta 
i föd och dopboken. Han är döpt till Carl Mauritz Hugo Ahlenius. 
 
Föräldrarna var Sven Mauritz Ahlenius och Christina Sofia von Utfall. Mamman är född 1810 i Fejde Kville. 
I mitten av 1850-talet bodde familjen i Strömstad, där fadern var lantmätare. Se  
Strömstad AI:12,sid 59. 
 
Har även fått fram att Hugo gift sig med Blache Baptistine Girel. 
Eftersom han dog redan den 26/1 1879, fick de nog aldrig några barn. 
Troligen kände föräldrana varandra eftersom fäderna var lantmätare och att Hugos mamma kom från Kville. 
 
2. Det stämmer att Annies farfar var fyrmästare på Hållö. 
Han hette Christoffer Busck och var gift med Johanna Carolina Wallenkamp. 
De dog sedan i Trättelanda,hos Annies far. 

mailto:Ingmar.thoresson@telia.com
mailto:gert.olausson@telia.com
mailto:ingmar.thoresson@telia.com
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Axel Busck, är född den 9/10 1857 i Kville. 
Datumet har inte kunnat kontrollerats p.g.a de brunna kyrkböckerna. 
Axel döptes till Carl Axel Christoffer Busck. 
 

 
 
Komplettering från Gert O 
 

 
 
Bilaga 3 
 
Från: Pia Grissle  
Datum: 8 juni 2022 12:07:01 CEST 
Till: ingmar  
Ämne: Sv: Axel Busck, bror till Annie och Sven Busck (+ några till ) 
  
Om Hugo Ahlenius släktingar! 
  
Två av Hugo Ahlenius syskon var gifta med var sitt syskon till  Anna Henrica Lovisa Busck född Sahlberg 1834 
(mamma till ovan nämnda syskon Busck).  
 
Jakob Gabriel Constantin Ahlenius född 1 aug 1834 var gift med Catharina Charlotta Sahlberg född 23 apr 1834. 
Rosalia Fredrika Ahlenius född 29 maj 1836 var gift med Johan FILIP Oscar Sahlberg född 22 jul 1832. 
 
En annan syster till mamman, Theodora Christina Sahlberg född 21 apr 1840, var gift med Johan Wilhelm 
Pontus Ahlenius född 23 nov 1834 (i första giftet). Han var syssling/tremänning till de tidigare nämnda 
syskonen Ahlenius. 
 

Bilaga 4 
Sammanfattning av relationen Ahlenius – Busck 
Här redovisas enbart EN koppling mellan familjerna, men det finns flera; se mail från Pia 
Grissle (Bilaga 3). 
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